
 
 
 
 
 
 
 

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805 
Ribeirão Preto - SP - Brasil  
14056-680 
 +55 (16) 3315-0735 
www.superaparque.com.br 

ESCLARECIMENTO 1 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024 
 
“---------- Forwarded message --------- 
De: FORCE SERVIÇOS <forceservicos@gmail.com> 
Date: ter., 26 de mar. de 2024 às 21:45 
Subject: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS- PREGÃO ELETRÔNICO 
008/2024 
To: <fipase@superaparque.com.br> 
Cc: Giovanne Augusto Oliveira Candido <giovannecandido@outlook.com> 
 
 

Prezados, 

 

Td bem? Espero que sim.!Gentileza responder os questionamentos abaixo referente 
ao Pregão supracitado:  

 

1 – Qual valor mensal do contrato atual? 

2 - Existe alguma empresa prestando esses serviços no órgão atualmente? Caso 
positivo, qual  nome da empresa? 

2 - Qual data para início do novo contrato? 

4 - As licitantes que mesmo oferecendo a quantidade de funcionários prevista em 
edital, mas oferecerem proposta inexequível serão desclassificadas mediante análise 
de planilha de custos? 

5 - Poderiam por gentileza nos enviar por email a planilha de custos em formato excel? 

 

 

Atenciosamente 

 

FORCE SEGURANÇA & SERVIÇOS 

   CNPJ 23.009.476/0001-99” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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RESPOSTA 

 
1 – Qual valor mensal do contrato atual? 

Resposta: O contrato atual foi firmado em quantidades e configurações diferentes do 
Pregão Nº 08/2024, portanto não é parâmetro para a contratação pretendida com a 
licitação.  

 

2 - Existe alguma empresa prestando esses serviços no órgão atualmente? Caso 
positivo, qual  nome da empresa? 

Resposta: O contrato atual foi firmado em quantidades e configurações diferentes do 
Pregão Nº 08/2024. A empresa que presta os serviços de limpeza atualmente é CMB 
LIMPEZA LTDA, CNPJ: 307.362.758/0001-53. 

 

2 - Qual data para início do novo contrato? 

Resposta: A previsão é que seja iniciado no início do mês de maio/2024.  

 

4 - As licitantes que mesmo oferecendo a quantidade de funcionários prevista em 
edital, mas oferecerem proposta inexequível serão desclassificadas mediante análise 
de planilha de custos? 

Resposta: A licitante que apresentar preço inexequível será desclassificada, 
conforme dispõe a legislação. 

 

5 - Poderiam por gentileza nos enviar por e-mail a planilha de custos em formato excel? 

Resposta: A planilha disponibilizada a todos os licitantes é somente aquela que está 
em anexo do edital dentro do sistema.  

 
 
Ribeirão Preto, 27 de março de 2024. 
 
 
 
Dalton Siqueira Pitta Marques  
Presidente da Comissão de Licitação da FIPASE 


